标准便函〔2022〕2 号

国家粮食和物资储备局标准质量管理办公室
关于印发《粮油产品企业标准“领跑者”

活动指引》的通知

各有关单位：

为认真贯彻落实中共中央、国务院印发的《国家标准化发展

纲要》中“实施企业标准领跑者制度”的部署，按照市场监管总

局等八部门《关于实施企业标准“领跑者”制度的意见》（国市

监标准〔2018〕84 号），结合近两年粮油产品企业标准“领跑者”

活动开展情况，国家粮食和物资储备局标准质量管理办公室编制

了《粮油产品企业标准“领跑者”活动指引》，现印发给你们，

供自愿参加粮油产品企业标准“领跑者”活动的粮油企业、评估

机构、复核机构等单位参考。

附件：粮油产品企业标准“领跑者”活动指引

国家粮食和物资储备局标准质量管理办公室

2022 年 2 月 27 日